

# STORRING – STJÆR MENIGHEDSRÅD

## Menighedsrådsmøde torsdag den 26. september 2024

**Tilstede:** Carsten Marvig (CM), Schiela Udbye Jensen(SJ), Peter Schmidt(PS), Peter Bjarne Nordheim (PNO), Kaj Bertelsen (KB), Flemming Staub (FS), Bendt Kristensen (BK), Hanne Øvlisen (HØ), samt personalerepræsentant Charlotte Seithen (CS)

**Afbud:** Kresten Krab Thorup (KT),

### Mødepunkt

### Referat og indstilling

1. Andagt i Storing Kirke (CM)	731 Nu står der skum på bølgetop Oplæg om tro 892 Troen er ikke en klippe
2. Kirkelig eftertanke	Video med Casper Kristensen og Ida Auken Drøftelse om tro
3. Godkendelse af dagsorden	Godkendt
4. Økonomi (FS)	Revisionsprotokollat. Blank påtegning. Revisionsprotokollen giver ikke anledning til ændringer i menighedsrådets procedurer. Godkendes uden forbehold  Orientering fra afsluttende budgetsamråd vedr. 2025 Provstiudvalget har imødekommet vores budgetønsker.  Økonomiudvalget har haft møde med provsten ultimo august om ekstrabevilling vedr. udgifter til tårnrenovering. Menighedsrådet skal arbejde med udkast til retningslinjer for styring af projekter.
5. Orientering fra præst (CM)	Vokseværk – Kirke i Høver: Den nye teltkirke blev sat op i Høver til gudstjeneste. Der var stort fremmøde og god stemning. Flere har givet positive tilbagemeldinger.  Præsten skal i kommende uge med provstiets præster på kursus.
6. Til og fra medarbejderne (CS)	Koncerter planlagt  Der har været sammenfald af arrangementer. Vigtigt at ALLE brugere sørger for der bliver reserveret i kalenderen i Church Desk.

	<p>Traditionen med kaffemøder fortsættes.</p>
7. Valgudvalget – Evaluering af valgforsamling	<p>Ved valgforsamling 17/9 blev der genvalg af 6. To nye kandidater stillede op og blev valgt ind.</p> <p>Statistik for fremmøde i går var:  På listen for Stjær er der 735 stemmeberettigede hvoraf 37 mødte frem. Det er to mindre end i 2022  På listen fra Storning er der 371 stemmeberettigede hvoraf 11 mødte frem. Det er 1 mindre end i 2022  Så lommeregneren siger valgdeltagelse på hhv. 5% og 3%  eller sammenlagt 48 fremmødte af 1106 = 4,3%</p> <p>Ideer til kommende valgforsamling:  Opfordre mulige kandidater i god tid.  Annoncering på store bannere ved kirkerne  Større plakater i A-skilte. Større skilte.  Måske er annonceringen tilstrækkelig ?  Valgforsamling forudgået af "netværksmøde" med fællesspisning.</p>
8: Kontaktperson (HØ)	<p>MUS-samtaler godt i gang. Fremlæggelse på kommende MR-møde.</p> <p>Medarbejderpolitik, APV og tidsregistrering skal drøftes på kommende medarbejdermøde.</p> <p>Mulighed for fælles studiedag erstattes af udflugt til Himmelske dage.</p> <p>Vores gravervikar er kommet godt i gang.</p> <p>9/10 inviteret til ERFA-møde for kontaktpersoner i Skanderborg Provsti.</p>
9: Udvalg	<p>Bygningsudvalg: Provstiet arbejder på at få ansat en fælles bygningskonsulent som skal hjælpe med overblik over provstiets bygninger og bistå menighedsrådene med projekter.</p> <p>Aktivitetsudvalget:  Planer for mostedagen er på plads.</p> <p>Stjær avis har deadline i oktober. HØ arbejder med artikler.</p> <p>Lørdag 26/10 er der fælles udflugt for frivillige.</p>

10: Formanden orienterer (PS)	Provstiets kommunikationsgruppe arbejder på nyt design og hjemmeside  Forslag om at provstiet holder introduktion til menighedsrådsarbejdet. Netværksmulighed.
Eventuelt:	HØ: Skal indkalde til første menighedsrådsmøde 21/11.  Trampesti-lauget har lagt flis på stier i skoven.  CM: Glæde over høstgudstjeneste i begge kirker. Fyldte og med god sang.

**Næste møde 24-10-2024 kl. 18:30**

**Referent : Bendt Kristensen**